Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7372 - Quarta-feira, 16 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7372 - Quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Quarta-feira, 16 de outubro de 2024     Quinta-feira, 17 de outubro de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO  DE 16 DE OUTUBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 22.951,
Executivo Municipal, no valor  (dezoito milhões duzentos e dezesseis mil R$ 18.216.633,32
seiscentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos)."

DECRETO Nº 22.951, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5386_ce_505671_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 22.951, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5386_ce_505671_2.pdf

DECRETO  DE 16 DE OUTUBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 22.952,
Executivo Municipal, no valor  (onze milhões duzentos e setenta e três mil R$ 11.273.480,78
quatrocentos e oitenta reais e setenta e oito centavos)."

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5386_ce_505671_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5386_ce_505671_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7372 - Quarta-feira, 16 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

DECRETO Nº 22.952, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5386_ce_505672_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 22.952, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5386_ce_505672_2.pdf

 EDITAIS

Editais

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

EXTRATO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2024

ABRIGO INSTITUCIONAL
PROCESSO 24.15.000004482-6

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DE PORTO ALEGRE- FASC -, no uso
de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 26 do Decreto 19.755/2017, torna público o
resultado da etapa competitiva proferido pela Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 003/2024,
nomeada pela Portaria 640/2024, que declarou vencedoras deste certame as Organizações da Sociedade Civil O
Pão dos Pobres de Santo Antônio, inscrita no CNPJ  e Agência Adventista de nº 92.666.015/0001-01,
Desenvolvimento Assistencial Sul – ADRA SUL, inscrita no CNPJ  e informa em atendimento nº 17.758.142/0003-03,
à sua Cláusula 6, Item  às Organizações da Sociedade Civil que apresentaram proposta neste certame: 6.5,
- Centro Assistencial Paz, inscrita no CNPJ nº 07.564.074/0001-08;
- Associação Beneficiente Projeto Restaurar, CNPJ nº 74.874.579/0001-58;
- O Pão dos Pobres de Santo Antônio, inscrita no CNPJ nº 92.666.015/0001-01;
- Associação Comunitária Cultura para Todos - Centro Social Padre Pedro Leonardi, inscrita no CNPJ
nº 07.647.658.0001-39;
- Agência Adventista de Desenvolvimento Assistencial Sul – ADRA, inscrita no CNPJ nº 17.758.142/0003-03;
- Creche Balão Mágico, inscrita no CNPJ nº 00.924.195/0001-66;
- Associação Recreativa Cultural Sport e Vida, inscrita no CNPJ nº 26.823.743/0001-55.
Da presente decisão caberá recurso, conforme previsto na Cláusula  do referido Edital, devendo este ser 6.6
interposto até o dia 23 de outubro de 2024, sendo protocolado na FASC, no endereço da Avenida ASSEJUR/
Ipiranga, 310, 2º andar, no horário das 09h até 12h e das 14h até 16h, conforme previsto no Inciso  da Cláusula 7, 7.3
deste processo convocatório, o acesso aos documentos deverão ser solicitados através do e-mail
cscp@fasc.prefpoa.com.br.

Porto Alegre, 16 de outubro de 2024.

 Presidente da FASC.CRISTIANO ATELIER RORATTO,

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5386_ce_505672_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5386_ce_505672_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7372 - Quarta-feira, 16 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br